
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Про інтернаціоналізацію 

діяльності Педуніверситету  

 

 

   З метою належного забезпечення якості вищої освіти, посилення конкурентоздатності 

Педуніверситету у світовому освітньому процесі та на ринку праці, активної участі у 

програмах ЄС Горизонт 2020, Темпус, Еразмус+ та інших, керуючись рекомендаціями  

Міністерства освіти і науки України (лист від 02.06.2017 року №1/9-312 “Щодо 

інтернаціоналізації вищої освіти”),   

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною особою за формування і реалізацію політики 

інтернаціоналізації, за координацію міжнародної діяльності Педуніверситету Безуглого 

Андрія Івановича – кандидата історичних наук, доцента, проректора з науково-педагогічної 

роботи та освітньої інноватики. 

2. Відповідальній особі за формування і реалізацію політики інтернаціоналізації, за 

координацію міжнародної діяльності (Безуглий А.І.): 

2.1. До 08.09.2017 р. організувати розробку і затвердження  концепції та стратегії   

інтернаціоналізації Педуніверситету; 

2.2. До 01.08.2017 р. внести пропозиції  щодо  діяльності структурного підрозділу, який 

координуватиме освітню і наукову міжнародну діяльність;. 

2.3. Забезпечити систематичне висвітлення на офіційному сайті Педуніверситету 

актуальної  інформації щодо можливостей участі у міжнародних програмах, проектах і 

заходах. 

3. Керівникам структурних  підрозділів: 

3.1. Сприяти участі здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних та педагогічних 

працівників у міжнародних програмах, проектах і заходах; 

3.2. Підтримувати і розвивати  усі форми академічної мобільності здобувачів вищої 

освіти, науково-педагогічних та педагогічних працівників та розглядати в установленому 

порядку питання визнання результатів навчання і стажування у закордонних та вітчизняних 

ВНЗ; 



 

3.3. Заохочувати здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних та педагогічних 

працівників до підвищення рівня володіння англійською та іншими іноземними мовами; 

3.4. Заохочувати науково-педагогічних та педагогічних працівників до викладання 

дисциплін англійською та іншими іноземними мовами; 

3.5. Заохочувати адміністративних працівників, здобувачів вищої освіти, науково-

педагогічних та педагогічних працівників до підготовки англомовних (або іншою іноземною 

мовою) публікацій за результатами досліджень; 

     3.6. Активізувати роботу щодо створення та реалізації спільних освітніх і наукових 

програм з іноземними вищими навчальними закладами, науковими установами та 

організаціями; 

      3.7. Залучати викладачів та науковців іноземних вищих навчальних закладів, наукових 

установ і організацій до освітнього процесу та наукових досліджень; 

    3.8. Створювати сприятливі умови для залучення іноземних здобувачів вищої освіти до 

навчання у Педуніверситеті; 

   3.9. Розвивати анголомовний сайт Педуніверситету; 

   3.10. Організовувати підготовку та оприлюднення на сайті Педуніверситету анголомовного 

інформаційного пакету з описом освітніх програм; 

   3.11. Активніше оцінювати проведення освітніх та наукових заходів (конференцій, 

симпозіумів, тренінгів тощо) за участю міжнародних партнерів. 

    4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.   

Підстава: службова записка  першого проректора з науково-педагогічної роботи Гусєва С.О.  

 

 

Ректор                                                                                                                         Н.І. Лазаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Наказ підготували і перевірили: 

Перший проректор з науково-педагогічної роботи                                                                                     ГУСЄВ С.О. 

«____» ______ 2017 р.         

 

Проректор з наукової роботи                                                                                                             КОЛОМІЄЦЬ А.М. 

«____» ______ 2017 р. 

 

Проректор з науково-педагогічної роботи 

та освітньої інноватики                                                                                                                            БЕЗУГЛИЙ А.І. 

«_____» _______  2017 р. 

 

Директор  навчально-наукового інституту педагогіки,  

психології, підготовки фахівців вищої кваліфікації                                                                               ГУРЕВИЧ  Р.С. 

«____»____ 2017 р. 

 

Декан факультету математики, фізики і технологій                                                                  ПОДОЛЯНЧУК С. В 

«____»____ 2017 р. 

 

Декан факультету історії, етнології і права                                                                                               ЗІНЬКО Ю.А. 

«____»____ 2017 р. 

 

Декан факультету іноземних мов                                                                                                         ЯМЧИНСЬКА Т.І. 

«____»____ 2017 р. 

 

Декан факультету філології й журналістики ім. М. Стельмаха                                                       ЗАВАЛЬНЮК І.Я. 

«____»____ 2017 р. 

 

Декан  факультету дошкільної, початкової освіти та  мистецтв                                                                        КІТ Г.Г. 

«____»____ 2017 р. 

 

Декан факультету фізичного виховання і спорту                                                                                     ЯКОВЛІВ В.Л 

«____»____ 2017 р. 

 

Декан природничо-географічного факультету                                                              СТЕФАНКОВ Л.І. 

«____»____ 2017 р. 

 

Головний бухгалтер                                  ВІЗНЮК О.М. 

«____»____ 2017 р. 

 

Начальник навчально-методичного відділу                                                                                              ГОНТАР Т.Ф 

«____»____ 2017 р. 

 

Начальник аналітично-організаційного відділу                                                                                      ГРОМОВ  Є.В 

«____»____ 2017 р. 

 

Начальник відділу виховної роботи                                                                                                    ЗАДВОРНЯК  Л.С 

«____»____ 2017 р. 

 

Начальник відділу кадрів                                                                                                                     АЛЄКСЄЄВА А.А 

«____»____ 2017 р. 

 

Начальник юридичного відділу                                                                                                    ЛАВРЕНТЬЄВА Ю.В. 

«____»____ 2017 р. 

 

Директор бібліотеки                                                                                                                                     БІЛОУС  В.С. 

«____»____ 2017 р. 

 

Завідувач відділу аспірантури і докторантури                                                                                      ПОЛІЩУК А.С. 

«____»____ 2017 р. 

 

Завідувач канцелярії                                                                                                                        КОСТЮКЕВИЧ  Р.Л. 

«____»____ 2017 р. 

 
Керівник інформаційно-обчислювального центру                                                                               УМАНЕЦЬ В.О. 

«____»_____2017р. 


